

Marcin Rybak

28. 10. 2006

ABW na tropie nazistowskiej przesyłki

Wrocławskie ABW i prokuratura sprawdza, czy w Polsce działa tajna wytwórnia płyt z muzyką faszystowską.

Śledztwo jest wynikiem wpadki mieszkańca Opola, który za pośrednictwem firmy kurierskiej chciał wysłać do Niemiec ponad 300 płyt z nazistowską muzyką. Na ich okładkach są zdjęcia Adolfa Hitlera, nazistowskie symbole, zdjęcia drutów kolczastych otaczających obóz koncentracyjny, bramy wejściowej do obozu w Oświęcimiu.

Bartosz J. dostał płyty z wytwórni Final Stand Records w USA. W czwartek prokuratura zarzuciła mu propagowanie faszyzmu i nawoływanie do waśni na tle narodowościowym, za co grozi do dwóch lat więzienia. Po przesłuchaniu wyszedł do domu. Musi jednak zapłacić 10 tysięcy złotych kaucji.

Mieszkaniec Opola nie przyznaje się do winy. Wczoraj zapewniał nas, że nie wiedział, co to były za płyty. Tłumaczył, że dostał ze Stanów sześć paczek, bez otwierania zapakował do jednego pudła i nadał w firmie kurierskiej: - Poprosił mnie o to znajomy z Niemiec. Myślałem, że może chce uniknąć płacenia cła.

Bartosz J. zapewnia, że nie ma nic wspólnego z faszystowskimi organizacjami: - Co prawda kiedyś chciałem pisać pracę magisterską o amerykańskich neofaszystach, ale zrezygnowałem z tego, bo było za mało materiałów.

O wytwórni Final Stand Records, która przysłała mu paczki z płytami, nic nie wie. Z informacji, które można znaleźć w internecie, wynika, że specjalizuje się ona w produkcji płyt propagujących faszyzm i rasizm. Jej właścicielem jest muzyk amerykańskiej rasistowskiej kapeli Blue Eyed Devils.

Jeszcze w poniedziałek na stronie internetowej Final Stand Records można było znaleźć informację o polskiej wytwórni Subzaro Records. Przedstawiano ją jako jedną z czterech w Europie uprawnionych do wydawania płyt kapeli Blue Eyed Devils i innych podobnych zespołów. Wczoraj, kilka dni po ujawnieniu przesyłki i dzień po przedstawieniu zarzutów Bartoszowi J., informacja o Subzaro Records zniknęła.

- Słyszałem o tej wytwórni - mówi Rafał Pankowski z antyfaszystowskiego stowarzyszenia Nigdy Więcej. - Rzeczywiście, specjalizuje się w nazistowskiej muzyce i działa w Polsce.

- Zajmiemy się tą sprawą - zapowiada Wojciech Wrzesiński, zastępca prokuratora rejonowego Wrocław Fabryczna, prowadzącej śledztwo w sprawie nazistowskiej przesyłki.